LXXVI.

Passio sancti tauri ni sub līcīmō preside.

Vm̄ at beat⁹ thaurīn⁹ ebrāicēnsis episco pus dioceliz om̄ez circūret. et idola destruens ecclesiās christo cōsegrat̄. anti quib⁹ hostis mīdi⁹ bonitatis. suscitauit quendam prefectuꝝ līcīmō noīe aduers⁹ illum. Interea erāt duo magi cambyses et saraa q̄ furant sacerdotes templi diane q̄ occitauerunt. xx. dīcīpulcs suos ut eum interficerent. Quos cernens vir dei a longe

21

cognovit nequitia eorum. Porrexitq; illis signis crucis. et illi steterunt ilico fixi. Et ait ad illos. Quid statis. Facite qd iussu est vobis. Sicutem abite si vultis. Ut aut cognoverut se solutos ceciderunt ad pedes ei. impantes baptismu sequi immortale. Qui statim cathezizavit eos. Videtes aut magi sua figura deludi. ppijs se interemeret culris. Audiens aut licinius beati viri fama gisae villa sibi presentari eum fecit. Qui cum traheretur obuium habuit vnu paliticu. sororeq; ei cecam surdam & mutu. Accepitq; aqua & benedixit ac superfudit illos. qui mox adepti sunt sanitatem. Carnifices aut qui eum trahebat crediderunt in domino. Mox aut ut vidit eum licinius ait. Unde es inueterata canicies. Respedit beatu thaurinus. Patre sum romanus. matre vero grecus. Genitor meus tarquinius. mater mea euricia vocabatur. Licinius dixit. Quatu epis est ex quo fugisti patrem tuum. Meus enim annus fuit. Thaurinus respedit. Non fugi. sed domino meo Ihesu Christo ducente hic adueni. a nativitate thaurinus fide tñ Christianus. Licinius dixit propter hanc dementiam ante vi annos occidi iussi matrem tuam. Sanctus thaurinus audiens matrem suam coronatam esse martirio ait. Gratias ago tibi domine qui matrem meam ante me suscipe voluisti. Audiens itaq; sua irriteri licinius insanius iussit eum nudum virginis cedi. Cunq; perutere ait. Domine respice in me & miserere mei iam senis. Et facta est vox ad eum dicens. Noli timere famule meus. quod tecum sis. Statim aut erunt manus carnificis. Leonilla vero vxoris licinius dicit. monita a spisancto. adhuc tñ pagana. Nonne antea domine meus dixisti quod pater istius senis fuit auctor tuus. Cur tamen ferreum habes pectus. ut consobrinum tuum iubeas tam pessime flagellari. Ille vero ira accusus dixit ad eam. Et tu maga effecta es. Per salutem deorum quia easdem penas sustinebis. Cum ergo traheretur dixit. Serue deum adiuua me si potes. & ego credo in deum tuum. Sanctus thaurinus dixit. Non li timere nichil malum sustinebis.

LXXVII.
Qualiter idem sanctus filius illius suscitauit.

Quoniam hec agerent. nuncius venit dicens mortuum esse filium eius & unum armigerum eius. Venatorem enim exercentes circa castellum alerci. veloci cursu precipitati interierant. Quod audiens licinius omisq; exercitus eius. nimia astris etus angustia iussie laxari vxorem. Que venies cecidit ad pedes licinius dices. Precoz domine ut credamus deum thaurini & reuiniscat filius noster. Et licinius iussit eum sibi presentari dicens ad illum. Canicies veteranosa. potes michi per tuas artes magicas resuscitare filium meum. Audierat enim unum mortuum iam ab eo resuscitatum. Thaurinus dixit. Deus meus dixit. Omnia possibilia sunt credenti. Tu ergo tamen fidem habe. et mox recipies filium tuum. Vbi vero in fine verbis est confirmatio beatu thaurinus duxit oes ad ciuitatem. Et intrates ecclesiam sancte dei genitricis. pstrauerunt se ad orationes. Deinde surgentes venerunt ad corpora defunctorum. Eleuas aut sanctus ad celum oculos orauit. & puer a morte reuocauit. Qui quasi a somno surgens a facie sua sanguinem excusit. Et pcedens ad pedes eius. petiit sibi dari baptismum ut sibi ab angelo fuerat impatus. Surgens aut a fonte. ait ad patrem. Heu pater nescis quod miseraria vita ducimus. quatasq; per hac nostrum similes sustinent penas. et quae gloria est his qui diligunt & huiunt illi deo. quem colit vir iste consolatus noster. Vidi eum inter angelorum choros esse

& per nobis depcati. Cunq; hec & alia hijs similia de vita eterna predicaret. licinius & vxoris eius omisq; optimates pcedentes ad pedes eius. postulauerunt sibi dari sacramentum baptismatis donum. Et baptizati sunt in illa die mille. cc. vii. Marimus autem pstrauit se ad pedes eius & dixit. Vir dei altissimi resuscita armigerum meum. ne remaneat in penis in quibus reliqui eum. Quod cum fecisset vir sanctus. paschalis surgens ait ad eum. Magnas sustinebas penas vir sancte quando nunc venit ab altissimo deferens in manus datus me ad te reduci. Et ait ad seniorum suum mari num. In die viii. cum albas deposueris mandat tibi ille quod me hoc adduxit ut redeas ad illum. Qui mox leui febre corripitur. & secundus mandatus viii. die mortuus est.

LXXVIII.
Qualiter eidem sancto revelatus est obitus proprius.

Terterea dum hec agerent & oes plebs esset ouas zabulus inimicorum veritatis iterum vastissimam orientalem contra gallos concitauit hostem. Cuz vero certus compserunt galli se casueros nec ullo modo quiuiscent resistere. omnes uanimes ad viri dei confugerunt auxilium. Vir autem domini triuanus illico indixit ieiunium. quo pacto dixit ad eum angelus domini. Gratias age creatori tuo. quod animas tamenmodo impetrasti. Locus vero iste dectus erit per longum tempus sed iterum in melius restaurabitur. Tu vero octauo die recipies coronam a domino laboris tui. Mane autem facto conuato in ecclesia populo. annuntiavit illis quid sibi ostendere dominus dignatus esset. Audiens autem populus valde perterritus est. sed vir dei bladus consolatus est eos. Nolite inquit diffidere. pperate romam & nunciare beato christo pape diem exitus mei si adhuc non fuerit martirio coronatus. Ego autem deodatus filius eius iam edideram unum libellum de sanctis & bonis opibus eius & libris quos exposuerat. Longum autem est narrare quomodo matrem suam ibidem sepeliebat honorifice. quomodo etiam licinius simul cum uxore sua per nomine Christi glorie coronatus fuit adeptus & quomodo accepta benedictione Christi apostoli remeauit ad propria. Que omnia in libello supius memorato inueniuntur.

LXXIX.
De prophetia eius & exitu & exequijs.

Taut aduenit dies dominica. affuit omnis populus in ecclesia secundum consuetudinem. Vir autem domini post expleta missa solemnia ait ad omnem populum. Fratres quinta die oes huc congregamini. Prima igit luce quinta feria adsumus in ecclesia omnes. Interea exortus est lugubris incolabilis de discessu patris. Ipse vero inchoato officio & ex more pacto. consolatus est vehementer populum & promisit eis multa vetera que postea probauimus. Et post multa predicationis verba residenus in sede episcopi benedixit nobis dicens. Abite filiolii mei in pace. Dominus autem erit vobis. Nos perspicentes ad eum vidimus ibido circa altare innumerabilem multitudinem hominum candidatorum. Et auditam est vox dicentium ab omnibus nobis. Veni noscum sancte dei thaurine qui multas per deum amas sustinuisti passiones & intra in gaudium domini tui. Mox autem ut facta est vox nebula impletuit dominum tam densa. ut nullus ibidez potuisse compescere. Transacto vero quasi unius horae spacio recessit odorifera nebula. & appuit sedens in sede episcopi quasi oras extensas manus oculosque versus habens in celum. Facta autem questione in populo quo in loco sepeliere ne ab hostibus potuisse inueniri. depcati sunt dominum ut dignaretur